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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.178.2023

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 31 października 2023 r., dotyczącą
zmiany  obwodów Szkoły  Podstawowej  nr  46  im.  Króla  Jana  III  Sobieskiego  oraz  Szkoły
Podstawowej nr 51 im. Jana Pawła II, uprzejmie informuję, że zaproponowane przez Pana
rozwiązanie  polegające  na  przeniesieniu  szeregu  ulic  z  odwodu  SP51  do  SP46  były
przedmiotem analiz Wydziału Oświaty i Wychowania i dyrektorów wymienionych wyżej szkół. 

Zmiana  polegająca  na  przeniesieniu  ulic  Agatowej,  Brylantowej,  Bursztynowej  (od
Agatowej  do  Szafirowej),  Nefrytowej,  Opalowej,  Perłowej  i  Szafirowej  została  negatywnie
zaopiniowana  przez  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  51,  który  uzasadniając  swoją  tezę
przytoczył  następujące  argumenty.  Podkreślił,  że  wymienione  przez  Pana  Radnego  ulice
zawsze  należały  do  obwodu  SP51,  co  związane  jest  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa
uczniom,  tak  by  nie  musieli  przechodzić  przez  ruchliwą,  dwupasmową ulicę  w drodze do
szkoły  obwodowej.  Wskazał  również  na  specyfikę  szkoły,  która  prowadzi  kształcenie
integracyjne,  a  więc  przyjmuje  dzieci  posiadające  orzeczenia  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego, również te mieszkające poza obwodem szkoły. Na temat proponowanej zmiany
obwodu  SP51  wypowiedziała  się  również  Przewodnicząca  Rady  Rodziców  SP51,  która
stwierdziła: „na podstawie zebranych opinii rodziców dzieci uczęszczających do naszej szkoły
wyrażam negatywną opinię w tym zakresie”. 

Należy także zwrócić uwagę na fakt,  że liczba uczniów w Szkole Podstawowej nr 51
stale maleje, co wynika ze zmieniającej się struktury demograficznej obwodu szkoły. Proces
ten doskonale odzwierciedlają poniższe dane, przedstawiające liczbę uczniów oraz oddziałów
w poszczególnych latach nauki szkolnej (stan na 30 września danego roku):

Rok szkolny 2018/2019 – 1621 uczniów, 75 oddziałów;

Rok szkolny 2019/2020 – 1535 uczniów, 71 oddziałów;

Rok szkolny 2020/2021 – 1415 uczniów, 66 oddziałów;

Rok szkolny 2021/2022 – 1410 uczniów, 66 oddziałów;

Rok szkolny 2022/2023 – 1430 uczniów, 63 oddziały;

Rok szkolny 2023/2024 – 1294 uczniów, 58 oddziałów.
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Chciałbym także  nadmienić,  że  poza  pismami  Pana Radnego,  do  Wydziału  Oświaty
i Wychowania  Urzędu  Miasta  Lublin  nie  wpłynęła  żadna  prośba  ani  sugestia  dotycząca
modyfikacji obwodu Szkoły Podstawowej nr 51 im. Jana Pawła II. 

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że każda zmiana obwodów pociąga za sobą istotne
konsekwencje,  które  wzbudzić  mogą  niepokój  i  niezadowolenie  rodziców  (na  przykład
rozdzielenie  rodzeństw).  Chciałbym  też  zauważyć,  że  miasto  Lublin,  realizując  działania
z zakresu publicznej oświaty, zawsze stara się wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców,
którzy chcą zapisać dzieci do szkól pozaobwodowych. 

Pragnę  podkreślić,  że  wszelkie  zmiany  wprowadzane  do  istniejącej  sieci  szkół
podstawowych  prowadzonych  przez  miasto  Lublin  muszą  być  przemyślane  w  kontekście
konieczności  pogodzenia  potrzeb  wielu  środowisk  z  realnymi  możliwościami  organu
prowadzącego  wynikającymi  zarówno  z  przepisów  prawa,  jak  i  określonymi  w  budżecie
miasta.

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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